[image: image1.png]

 Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

 Совет Мелиоративного  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Внеочередной XXII сессии  IV созыва

От   «16»  декабря   2019 г.                                                                        № 1
О внесение изменений в Решение Совета Мелиоративного сельского поселения от 24.05.2016 года  №4  «Об установлении земельного налога на территории Мелиоративного сельского поселения»
      В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть 2 Налогового кодекса Российской Федерации  и статью 9 ФЗ «О внесении изменений в части 1, 2 НК РФ и отдельные законодательные акты РФ о налогах и сборах», руководствуясь Уставом Мелиоративного сельского поселения,

Совет Мелиоративного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести  в Решение Совета Мелиоративного сельского поселения от 24.05.2016 г. №4 «Об установлении земельного налога на территории Мелиоративного сельского поселения» следующие изменения:

а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1.Установить налоговую льготу по оплате налога в размере 100 % налоговой ставки для физических лиц на один земельный участок площадью не более 1 500 кв.м.  следующим категориям налогоплательщиков:

- многодетным семьям, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Администрации Мелиоративного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель Совета

Мелиоративного сельского поселения                                Г.В. Кувшинова
Глава Мелиоративного сельского поселения                       Е.В. Анисимова